



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving Public Works and Government
Services Canada/Réception des soumissions/Travaux
publics et Services gouvernementaux Canada
See herein for bid submission
instructions/

Voir la présente pour les
instructions sur la présentation
d'une soumission

NA
Ontario

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Public Works and Government Services Canada
Ontario Region
10th Floor, 4900 Yonge Street
Toronto
Ontario
M2N 6A6

Title - Sujet Janitorial Cleaning Services Services de nettoyage et d'entretien	
Solicitation No. - N° de l'invitation W0113-20CS06/A	Amendment No. - N° modif. 005
Client Reference No. - N° de référence du client W0113-20CS06	Date 2020-12-22
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$TOR-024-7988	
File No. - N° de dossier TOR-0-43051 (024)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM Eastern Standard Time EST on - le 2021-01-06 Heure Normale de l'Est HNE	
F.O.B. - F.A.B.	
Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Brewster, Shannon	Buyer Id - Id de l'acheteur tor024
Telephone No. - N° de téléphone (647) 273-1369 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

SOLICITATION AMENDMENT No. 005

This solicitation amendment No. 005 is raised to:

- 1) Publish questions and answers that have been received in relation to this solicitation; and

- 1) The following Questions and Answers have been provided:

QUESTION 1:

"Can CFB Borden provide what buildings are still open on stat holiday? And if they're billed as task authorizations?"

ANSWER 1:

The only building that is open year round is the Gym. If there is a need for other buildings to be open on statutory holidays it would be due to operational needs (celebrations). Services provided on statutory holidays, if necessary, would be billed in accordance with Annex B. There are no provision for Task Authorizations under this requirement.

QUESTION 2:

"Is there a space for washer and dryer onsite or can the success proponent use the laundry facility onsite? If not, can the current permanent office space provided for the contract be plumbed at the contractor's expense for a washer and dryer?"

ANSWER 2:

There is no space for a washer and dryer onsite and the success bidder cannot use any laundry facility onsite. The current permanent space cannot be plumbed for this service.

QUESTION 3:

"With the recent extension to the closing date is it still CFB Borden's intention to keep the February 1st start date or will it be pushed back a month?"

ANSWER 3:

There will be no delay with the start date of the new contract which must be put in place by February 01, 2021.

QUESTION 4:

"Can CFB Borden confirm if consumables (paper, plastic, soap, hand sanitizer, sanitary napkins) were part of the previous contract or are, they supplied by another contractor?"

ANSWER 4:

The consumables are part of the current contract and are supplied by the Contractor.

QUESTION 5:

"Can CFB Borden confirm if cleaning supplies (chemicals, ice melt, scrappers, smallware's, etc.) were part of the previous contract or are, they supplied by another contractor?"

ANSWER 5:

The cleaning supplies are part of the current contract and are supplied the Contractor.

QUESTION 6:

"Has the population at CFB Borden changed significantly since 2015?"

ANSWER 6:

No. Cleaning all buildings in 2015 to slowly moving buildings over to a contract. Base size has not changed.

QUESTION 7:

"Since Base personnel are still providing some janitorial services, should it be assumed that the paper and soap required to be provided by the contractor will be similar to the 2015 amount?"

ANSWER 7:

It will be similar but please be advised DND cleaners still have some buildings. It is up to the bidders to determine the quantities that will be needed.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME.